manifestada pela parte contratada, do reajuste do valor contratual, no 
período referente ao primeiro aniversário da proposta preservando-se, 
assim, o negócio e os efeitos jurídicos almejados pelas partes. VALOR: 
Ovalor Global do Contrato emvirtude da prorrogação em tela é deR$ 
1.043.811,02(Um Milhão Quarenta e Três Mil Oitocentos e Onze Reais 
e Dois Centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1451.06.421.145.
4423.0001.339039.03.0.10.1 e 1451.06.421.145.4423.0001.339039.
03.0.27.1. SIGNATÁRIOS: Helton Silva e Carlos Vinicius de Souza 
Figueiredo. Assinatura em: 27/05/2022.

DECISÃO 
Nos termos da Lei Federal n°.

[...]

de Estado de Justiça e Segurança Pública nos autos do Proces-so 
Administrativo Punitivo nº 182/2019, que recomendou a aplicação 
à empresa Prudente Refeições LTDA, CNPJ nº 42.947.333/0001-72, 
sediada na Rua Perite, nº 458, bairro Pompéia – Belo Horizonte/MG, a 
penalidade de MULTA no valor de R$ R$ 4.026,84 (quatro mil, vinte e 
seis reais e oitenta e quatro centavos).

Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública, 
Belo Horizonte, 27 de maio de 2022. 
Carlos Vinícius de Souza Figueiredo

Assessor Orçamentário e Financeiro - DEPEN/MG

DECISÃO 
Nos termos da Lei Federal n°.

[...]

Prestação de Serviço nº 103/2021; alteração dos serviços que compõem 
a estrutura operacional do SAMU 192 Regional da Macrorregião 
de Saúde Oeste, descrito no Anexo 1. O valor estimado do presente 
Contrato terá: Acréscimo financeiro, nas próximas 51 parcelas, de R$ 
R$ 315.501,46 (trezentos e quinze mil quinhentos e um reais e quarenta 
e seis centavos) referente à regulação das aeronaves, alocadas em Belo 
Horizonte, para custeio do SAMU Regional no percentual de 10,96% do 

Documento assinado eletrônicamente com fundamento no art. 6º do Decreto nº 47.222, de 26 de julho de 2017.